「平成 33 年度大学入学者選抜実施要項の見直しに係る予告について（通知）」（平成 29 年７月

13 日付け 29 文科高第 355 号文部科学省高等教育局長通知）を踏まえ、長野県立大学では、下記

のとおり、2021 年度入学者選抜の方針を定めましたので、お知らせします。

１ 入学者選抜区分の名称変更

入学者選抜区分の名称について、「学校長推薦選抜」を「学校推薦型選抜」に、「自己推薦選

抜」を「総合型選抜」に変更します。

（※）「一般選抜」の名称に変更はありません。

２ 大学入学共通テスト

（１） 大学入学共通テストの利用

  一般選抜において、高等学校等における基礎的教科・科目についての学習の達成度を測るた

め、現行の大学入試センター試験で課している教科・科目を課す予定です。

（２）記述式問題（国語・数学）の取扱い

  大学入学共通テストにおける国語と数学の記述式問題については、大学入試センターから提

供された結果を点数化し、マークシート式の得点と合わせて利用します。

３ 英語認定試験の活用

（１）一般選抜

一般選抜において、大学入試センターが認定した民間の資格・検定試験（「英語認定試験」と

いいます。）を活用します。なお、活用方法や活用する学部・学科、日程については、決定次第、

お知らせします。

（２）学校推薦型選抜・総合型選抜

学校推薦型選抜と総合型選抜における活用方法については、引き続き検討を行います。

４ 調査書等の活用

一般選抜において、「主体性を持って多様な人々と協働して学ぶ態度」を評価するため、調査

書や志願者本人が記載する資料等を合格者の判定に活用します。

５ 今後の予定等

上記の内容は、今後の検討により変更となる可能性があります。また、より詳細な実施内容

については、決定次第、ホームページで公表する予定です。

公立大学法人長野県立大学プレスリリース 平成 30年（2018年）10月 17日

2021年度長野県立大学の入学者選抜について（予告）

公立大学法人長野県立大学 学務課 入試・広報係

（課長）金子 功 （担当）馬場 武親

電 話 026-462-1489

ＦＡＸ 026-235-0026

Ｅ-mail  admission@u-nagano.ac.jp